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135/1 SAYILI ŞEKER KURULU KARARI’NA İSTİNADEN İHRACATÇI 
BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİNCE YAPILACAK İŞLEMLERE İLİŞKİN 

UYGULAMA ESASLARI 
   

Bu Uygulama Esasları, 21 Aralık 2006 tarihli ve 26383 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 12/12/2006 tarihli ve 135/1 sayılı İmalatçı-İhracatçıların Şekerli Mamul İhracatı 
Karşılığında C Şekeri Taleplerinin Karşılanması Şartları ve Uygulama Esaslarına Dair Şeker 
Kurulu Kararı ile bu Karara istinaden 09/03/2007 tarihli ve 26457 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 05/03/2007 tarihli ve 140/4 sayılı Şeker Kurulu Kararı, 14/04/2007 tarihli ve 
26493 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 30/03/2007 tarihli ve 141/3 sayılı Şeker Kurulu 
Kararı, 30/06/2007 tarihli ve 26568 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 18/06/2007 tarihli ve 
146/1 sayılı Şeker Kurulu Kararı, 27/09/2007 tarihli ve 26656 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 20/08/2007 tarihli ve 150 sayılı Şeker Kurulu Kararı, 27/09/2007 tarihli ve 26656 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 18/09/2007 tarihli ve 152 sayılı Şeker Kurulu Kararı, 
14/02/2008 tarihli ve 26787 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Karar ve 04/04/2008 tarihli 
ve 26837 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 31/03/2008 tarihli ve 3 sayılı Şeker Kurulu 
Kararı çerçevesinde hazırlanmıştır. 

  
1- Bu Uygulama Esasları’nda geçen kısaltmalardan; 

 
Birliklerarası Ortak Program: Uygulamada bulunan AS 400 Programını veya onun 
yerine uygulamaya konulacak programı, 
DAB: Döviz Alım Belgesini, 
DİİB : Dahilde İşleme İzin Belgesini, 
DİR : Dahilde İşleme Rejimini, 
DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem gören GB: Otomatik düşümü yapılan Gümrük 
Beyannamesini, 
DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem görmeyen GB: Otomatik düşümü yapılmayan 
Gümrük Beyannamesini, 
GB : DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem gören GB veya DİR Otomasyon Sistemi’nde 
işlem görmeyen GB’yi, 
HBF : Karar’ın 3 no’lu ekinde yer alan Hakediş Bilgi Formunu, 
İBGS : İstanbul İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği, Ege İhracatçı Birlikleri Genel 
Sekreterliği, Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği, Uludağ İhracatçı 
Birlikleri Genel Sekreterliği, Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği, 
Antalya İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği, Güneydoğu Anadolu İhracatçı 
Birlikleri Genel Sekreterliği, Doğu Anadolu İhracatçıları Birliği Genel Sekreterliği, 
Karadeniz İhracatçıları Birliği Genel Sekreterliği, Doğu Karadeniz Hububat Bakliyat 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Genel Sekreterliğini, 
İmalatçı-İhracatçı: Şekeri ve/veya yan sanayiciden temin ettiği şeker içeren ara 
mamulü girdi olarak kullanmak suretiyle şekerli mamul üreten ve ürettiği 
mamul/mamuller, doğrudan kendisi ya da aracılar tarafından ihraç edilen gerçek ya da 
tüzel kişiyi, 
Karar : 12/12/2006 tarihli ve 135/1 sayılı İmalatçı-İhracatçıların Şekerli Mamul 
İhracatı Karşılığında C Şekeri Taleplerinin Karşılanması Şartları ve Uygulama 
Esaslarına Dair Şeker Kurulu Kararını, 
ÖF : Özel Faturayı, 
Yan Sanayici: İmalatçı-ihracatçı ya da aracılar tarafından ihraç edilmiş olan şekerli 
mamulün bir aşamasını (ara mamul) veya şekeri girdi olarak kullanmak suretiyle 
üreterek imalatçı-ihracatçıya temin eden gerçek veya tüzel kişiyi, 

 
ifade eder.  
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2- İmalatçı-ihracatçının bu Karar hükümlerinden yararlanabilmeleri için ilgili İBGS’ye; 
 

- ÖF/GB aslı,  
- DAB (firma nüshası) aslı (ÖF kapsamında yapılan ihracat için), 
- Firmaları adına düzenlenmiş ticaret ve/veya sanayi odalarınca tasdikli kapasite 

raporu (Firmanın önceki dosyasında süresi geçerli kapasite raporu bulunması 
halinde, tekrar istenmeyebilir.), 

- Var olması halinde yan sanayici firma adına düzenlenmiş ticaret ve/veya sanayi 
odalarınca tasdikli kapasite raporu (İmalatçı-ihracatçı firmanın önceki 
dosyasında süresi geçerli yan sanayiciye ait kapasite raporu bulunması halinde, 
tekrar istenmeyebilir.), 

- ÖF/DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem görmeyen GB için HBF,  
- DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem gören GB için HBF, 
 

tevsik etmeleri zorunludur. Ayrıca, bu firmalarca işlemlerin hızlandırılmasının talep edilmesi 
halinde, HBF’nin disket, CD veya elektronik posta ortamında tevsik edilmesi gerekmektedir. 
 

3- Her bir müracaatta ilgili İBGS tarafından, üzerinde hakedişten yararlandığına ilişkin 
meşruhat bulunmayan ÖF/GB’nin daha önce Karar hükümlerinden yararlandırılıp 
yararlanmadığının hakedişe ilişkin Birliklerarası Ortak Program’dan tespit edilmesi 
gerekmektedir. Karar hükümlerinden yararlandığının tespiti halinde talep reddedilir, 
yararlanmadığının tespiti halinde ise bu ÖF/GB’nin, aşağıda belirtildiği şekilde ilgili İBGS 
tarafından teyidinin alınması gerekmektedir; 

 
a) DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem gören GB aslındaki şekerden elde edilen işlem 

görmüş ürüne ilişkin tüm kalemlerin teyidinin, DİR Otomasyon Sistemi’ndeki kayıtlarla 
karşılaştırılması suretiyle ilk tahsis müracaatı yapılan İBGS tarafından alınması 
gerekmektedir. Bu GB aslına, şekerden elde edilen işlem görmüş ürüne ilişkin tüm kalemlerin 
teyidinin DİR Otomasyon Sistemi’nden alındığına dair meşruhat düşülür.  

 
Üzerinde teyit alındığına ilişkin meşruhat bulunan GB fotokopisinin şekerden elde 

edilen işlem görmüş ürüne ilişkin başka kalemlerinden yapılan ihracatın Karar hükümlerinden 
yararlanması amacıyla aynı İBGS’ye veya başka bir İBGS’ye tevsik edilmesi halinde, ilgili 
İBGS tarafından bu GB fotokopisinin DİR Otomasyon Sistemi’ndeki kayıtlarla 
karşılaştırılması suretiyle Karar hükümlerinden yararlandırılması talep edilen kalemlerinin 
yeniden teyidi alınır. Bu GB fotokopisi ve DİR Otomasyon Sistemi’nde yer alan bilgilerde 
farklılıklar olması durumunda, ilgili gümrük idaresinden teyit alınması gerekmektedir.  

 
b) ÖF/DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem görmeyen GB aslındaki tüm kalemlerin teyidi, 

ilk tahsis müracaatı yapılan İBGS tarafından ilgili gümrük idaresinden alınması 
gerekmektedir. Ayrıca, bu ÖF/GB aslına tüm kalemlerin (DİR Otomasyon Sistemi’nde yer 
alan ve DİR Otomasyon Sistemi’nde yer almayan ) teyidinin gümrük idaresinden alındığına 
dair meşruhat düşülür.  

 
Bu ÖF/GB aslının başka kalemlerinden yapılan ihracatın Karar hükümlerinden 

yararlanması amacıyla aynı İBGS’ye veya başka bir İBGS’ye tevsik edilmesi halinde, ilgili 
İBGS tarafından yeniden teyit alınmaz.  

 
c) Hem DİR Otomasyon Sistemi’nde yer alan hem de DİR Otomasyon Sistemi’nde yer 

almayan kalemlerin bulunduğu GB’nin teyit işlemlerinin aşağıda belirtildiği şekilde yapılması 
gerekmektedir;  
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i) İlk tahsis müracaatının DİR Otomasyon Sistemi’nde yer alan işlem görmüş ürüne 
ilişkin bir kalem itibarıyla yapılması durumunda, bu maddenin (a) bendinin 1 inci alt bendi 
çerçevesinde işlem yapılması gerekmektedir. Bu GB’deki DİR Otomasyon Sistemi’nde yer 
almayan kalemlerin, bu aşamada ilgili gümrük idaresinden teyidinin alınmasına gerek 
bulunmamaktadır.  

 
Bu kapsamda, bilahare DİR Otomasyon Sistemi’nde yer alan işlem görmüş ürüne ilişkin 

bir kalem itibarıyla yeni bir müracaat yapılması durumunda, bu maddenin (a) bendinin 2 nci 
alt bendi çerçevesinde işlem yapılması gerekmektedir, ancak DİR Otomasyon Sisteminde yer 
almayan işlem görmüş ürüne ilişkin bir kalem itibarıyla yeni bir müracaat yapılması 
durumunda, bu bendin (ii) i alt bendi çerçevesinde işlemlerin tekemmül ettirilmesi 
gerekmektedir.  
 

ii) İlk tahsis müracaatının DİR Otomasyon Sistemi’nde yer almayan işlem görmüş ürüne 
ilişkin bir kalem itibarıyla yapılması durumunda, bu maddenin (b) bendinin 1 inci alt bendi 
çerçevesinde işlem yapılması gerekmektedir.  

 
Bu kapsamda, bilahare DİR Otomasyon Sisteminde yer almayan işlem görmüş ürüne 

ilişkin bir kalem itibarıyla yeni bir müracaat yapılması durumunda, bu maddenin (b) bendinin 
2 nci alt bendi çerçevesinde işlem yapılması gerekmektedir. DİR Otomasyon Sistemi’nde yer 
alan işlem görmüş ürüne ilişkin bir kalem itibarıyla yeni bir müracaat yapılması durumunda 
ise, bu GB üzerinde yer alan tüm kalemlerin (DİR Otomasyon Sistemi’nde yer alan ve DİR 
Otomasyon Sistemi’nde yer almayan) teyidinin gümrük idaresinden alındığına dair meşruhat 
da dikkate alınarak, ilgili GB aslının ibrazı halinde yeniden teyit alınmasına gerek 
bulunmamaktadır, ancak ilgili GB fotokopisinin ibrazı halinde ise bu maddenin (a) bendinin 2 
nci alt bendi çerçevesinde işlemlerin tekemmül ettirilmesi gerekmektedir.  

 
4- Kapasite raporunda üretim miktarı “lt” olarak belirlenen işlem görmüş ürünün miktarı 

HBF’de, “net kg” ın yanı sıra ilave edilecek bir miktar sütununda “net lt” olarak da 
kaydedilir.  

 
5- İmalatçı-ihracatçı adına düzenlenen HBF, yan sanayiciden temin edilen ara mamul 

için yapılacak şeker tahsisatını da kapsadığı için yan sanayiciye ayrıca HBF düzenlenmez. 
 
Bu çerçevede, imalatçı-ihracatçı adına düzenlenen her bir HBF’de, “Söz konusu 

ihracatla ilgili Beyanname/Özel Fatura bilgilerinin teyitleri alınmıştır” ibaresine yer verilir. 
Hak edişe konu ÖF/GB ve HBF’de yer alan bilgilerin, hakedişe ilişkin Birliklerarası Ortak 
Program’a kaydedilmesi gerekmektedir. Ayrıca, HBF, excel formatında Şeker Kurumu’na ait 
“goktopal@sekerkurumu.gov.tr” e-posta adresine gönderilir. 

 
6- Üzerinde DİİB kaydı bulunmayan ÖF/GB’nin bu Karar hükümlerinden 

yararlandırılması için, GB’nin 44 no’lu hanesinde ve ÖF’de imalatçı firma unvanının yer 
alması zorunludur. 

 
İmalatçı-ihracatçının hakedişine konu olan ihracatına ait GB üzerinde; 
 
- DİİB kaydının bulunması ve bu DİİB’de yan sanayicinin kayıtlı olması, 

 
- DİİB kaydının bulunmaması durumunda ise, bu GB’nin 44 no’lu hanesinde yan 

sanayici unvanı ile yan sanayiciden temin edilen ara mamulün adının (kapasite raporunda yer 
aldığı şekilde) ve miktarının kayıtlı olması halinde, yan sanayiciden temin edilen ara mamul 
bu ihracat gerçekleşmelerinde ilgili İBGS tarafından hesaba alınır ve imalatçı-ihracatçıya ait 
HBF’ye işlenir. 
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7- Karar hükümlerinden yararlandırılan her bir DAB (firma nüshası )/GB (aslının ibraz 

edildiği durumlarda)/ÖF aslına,“.... inci kalem veya tüm DAB/GB/ÖF kapsamı ihracatın 
tamamı veya ....... kg/ton kısmı Şeker Kurulu Kararı’ndan yararlandırılmıştır.” meşruhatının 
düşülmesi gerekmektedir.  

 
8- DİİB kapsamındaki şekerden elde edilen işlem görmüş ürünün DİİB ihracat 

taahhüdüne sayılıp sayılmadığının; ÖF/DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem görmeyen GB için 
bu ÖF/GB aslı üzerindeki ihracat taahhüdüne sayıldığına ilişkin meşruhattan, üzerinde ihracat 
taahhüdüne sayıldığına ilişkin meşruhat bulunmayan ve DİR Otomasyon Sistemi’nde işlem 
gören GB için ise DİR Otomasyon Sistemi’nden tespit edilmesi gerekmektedir. 

 
Şekerden elde edilen işlem görmüş ürünün DİİB ihracat taahhüdüne sayılmamış (diğer 

hammaddeler için DİİB ihracat taahhüdüne sayılmış olsa dahi) olması halinde, sayılmayan 
kısım Karar hükümlerinden yararlandırılır. 

 
Şekerden elde edilen işlem görmüş ürünün DİİB ihracat taahhüdüne sayılmış olması 

halinde, bu ÖF/GB muhteviyatı işlem görmüş ürüne tekabül eden şeker Karar hükümlerinden 
yararlandırılmaz.  

 
9- 21/12/2006 tarihinden önce düzenlenen DİİB kapsamındaki şekerden elde edilen 

işlem görmüş ürünün DİİB ihracat taahhüdüne sayılmasının talep edilmesi halinde, üzerinde 
hakedişten yararlandığına ilişkin meşruhat bulunmayan ÖF/GB’nin daha önce Karar 
hükümlerinden yararlandırılıp yararlanmadığının hakedişe ilişkin Birliklerarası Ortak 
Program’dan tespit edilmesi gerekmektedir.  

 
Karar hükümlerinden yararlanmamış olması halinde bu ÖF/GB, DİİB ihracat 

taahhüdüne sayılır. Bu ÖF/GB aslına “.... inci kalem veya tüm ÖF/GB kapsamı ihracatın 
tamamı veya ....... kg/ton kısmı, bu ihracatta kullanılan şeker için ..../..../...... tarihli ve ...... 
sayılı DİİB ihracat taahhüdüne sayılmıştır.” meşruhatının düşülmesi gerekmektedir.  

 
10- Serbest bölgelere ihraç edilen ürünlerin, üçüncü ülkelere ihraç edildiğinin, serbest 

bölgelerden gümrüksüz satış mağazalarına satışının yapıldığının veya serbest bölgelerden 
kara, deniz ve hava taşıtlarına kumanya olarak tesliminin yapıldığının tespiti için, serbest 
bölge işlem formu aslının tevsik edilmesi gerekmektedir. Ancak, serbest bölgeye giriş ve 
çıkışın, tevsik edilen belgelerden eşleştirilememesi halinde; ilgili serbest bölge 
müdürlüğünden veya serbest bölge gümrük müdürlüğünden teyit alınır.  

  
11- Kaybedilen bir ÖF/GB muhteviyatı şekerli mamul ihracatının Karar hükümlerinden 

faydalandırılmak üzere bir suretinin ilgili firma tarafından talep edilmesi halinde, ilgili 
gümrük idaresince bu suret üzerinde, C şekeri HBF düzenleyecek ve/veya DİİB taahhüt 
kapatma işlemini gerçekleştirecek ilgili İBGS belirtilir. Müteakip suret taleplerinde farklı bir 
İBGS’nin belirtilmesinin talep edilmesi halinde ise, bu suret üzerine önceki surette belirtilen 
İBGS’ler kaydedilir. Her bir İBGS’deki işlem esnasında bu ÖF/GB’nin teyidi alınır.  

 
12- Düzenlenen HBF ve imalatçı-ihracatçı veya yan sanayici firmaya ait kapasite 

raporu, ilgili İBGS tarafından Şeker Kurumu’na gönderilir. 
 
13- Karar hükümleri çerçevesinde C şekeri hakedişine bağlanan ÖF/GB muhteviyatı 

eşyanın geri gelmesi halinde; gümrük idaresi tarafından geri gelen eşyaya ilişkin ÖF/GB 
bilgilerinin İBGS’ye bildirilmesini müteakip, HBF’yi düzenleyen İBGS tarafından Şeker 
Kurumu’na bilgi verilir. 


